Omura Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 730/2024 16
IND !Pis: N° _

Proc. N°  0 '4 6 8/.9`

DISPÕE SOBRE IMPLANTAÇÃO DE SINAL DE WIFI GRATUITO
NO CONJUNTO HABITACIONAL DA RUA URÂNIO, PARQUE VIANA, NESTE MUNICIPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de implantar sinal de wifi gratuito no Conjunto
Habitacional localizado na Rua Urânio, altura do número 59 no bairro Parque Viana, neste
município.

Plenário Vereador Waoih Ne er, 9 de abril de 2024.

iago odrigues Alves
- reador

Justificativa

1133=anangriamorim A Secretaria Legislative
conforme pede a prop

Justifico a presente propositura considerando que seria de grande valia o eneficio
mencionado que visa disponibilizar, de forma gratuita, sinal público de intemet através do sistema
Wi-Fi para os moradores do referido Conjunto Habitacional.

Essa indicação tem como objetivo A inclusão Digital, ascensão social e integração de
beneficio A sociedade.

E de interesse público que reveste -se esèa iniciativa, posto isso, convicto da pertinência
e do grande alcance de cunho social desta indicação, certo de poder.contar com a sua valiosa
colaboração, desde já agradeço a atenção.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

V
i N

60
00

 11
:11

 K
OZ

-B
-6

0

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg,br

1